i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne318 "O Gromkere cembckoro okpyra Koxxambepau Ha 2025-2027 rogsr”

Pemennie JXanakopranckoro parionHoro maciuxata Kei3puiopamHckoit obiactu ot 24
okTa0ps 2025 roma Ne 432
Macnuxat XKanakopranckoro paitona PEIITNIJI
1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
318 "O Owmxkete cenbckoro okpyra KoxamOepau na 2025-2027 ronasl" criemyromiue
M3MEHEHMUS:
IYHKT | M3JI0KUTH B CIEAYIOLEN PElaKIUU:
1. YTBepauth 6roxKeT cenbekoro okpyra Koxamo6epan na 2025-2027 ronbl coriacHo
npuioxeHusMm 1, 2 u 3. B Tom umcie Ha 2025 rof B cieayoomiemM oobeMe:
1) moxoael — 86 375,7 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 7 752,8 ThICSAY TEHTrE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 87,9 THICSY TEHTE ;
NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’k OCHOBHOIO KanuTana — 0;
noctyrieHus: TpanceptoB — 78 535,0 Thicsu TEHTE;
2) 3arpathl — 86 525,4 ThICSY TEHrE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHbIE KpeauThl — 0;
noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;
5) aepunut (npoduuut) oromkera — -149,7 ThicsAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCmonb30Banue npoduimura) 6romkera — 149,7 Toicau
TeHre.".
NPUIOKEHHE | K pEIIEHHUI0 M3JI0KUTHh B HOBOW PENAKIMU COIVIACHO MPHUJIOKEHHIO K
HACTOSIIIIEMY PEILICHUIO;

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa F. JKapkpiaOex
HPUIOKEHUE K PELICHUIO
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
oT 24 oxts6ps 2025 roma Ne 432
TIPUIIO’KEHNE | K PEeLIeHHI0

Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexabps 2024 romga Ne 318



Bromxer cembckoro okpyra Koxxambepmu Ha 2025 rog

Kareropus
Knace
1
01
04
05
2
04
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

01

Ilonknacc

1. Toxompr
Hanorossle nocrymiieHus
TTomoxoaHbli HAJIOT

NunuBuayanbHBIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTB
Hanoru Ha umyiectso
3eMeNbHbIN Hajtor

Hanor Ha TpaHCcnopTHBIE
cpeacTBa

EnvHHEBIN 3eMeNBLHBIN HAJIOT

IImatra 3a moOJB30BaHHE
3CMCJIIBHUMHU yqaCKaMI/I

Ilmata 3a monb30BaHUE
3€MECJIIBHUMH Y4YaCKaMu

He nasorosslie nocryniueHus

[Ipoun wtpadu,neHn,caHKIuN
B3BICKaHMsI HajlaraeMble TOC
YUPEKICHUS

[Tpoun mwrpadu,neHu,caHKINN
B3BICKAHMS HajlaraeéMbl€ ToOC
YIpEeKICHUS

[Mocrymnenue TpanchepToB

TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX

OpPraHoB TOCYJapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpanchepTsl U3 OMOIKETOB
TOpOJIOB PallOHHOTO 3HAYCHMUSI,
Cell, TIOCEIIKOB, CEIBCKHUX
OKpPYTOB

AnMuHHCTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanMenoBanu
e

II. 3aTpaTs!

I'ocynapcreen
HBIE YCIYTH
obmero
XapakTepa

CyMmmMa, Thica4
TEHTE

86 375,7
7752,7
4703,8

4703,8

3049
224
53

2600

168

87,9

87,9

87,9

78 535

78 535

78 535

Cymma, THICSY
TEeHTe

86 525,4

43 099



07

08

124
001
032
124
008
009
011

Amnmnapart

aKuMma ropoja
palloOHHOTO 43 099
3HAYEHHS,

cena, Mocelnka,
CCIBCKOTO

OKpyra

Yenyru 1o
obecriedeHnI0
JEATEIbHOCTH

aKuMa ropojaa
paifloHHOTO 42375
3HAYEHHS,

cena, Mocenka,
CENbCKOTO

OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
IIOIBEIOMCTBE
HHBI X 724
rocyJ1apCTBEH

H BI X
YUpEeXACHUN U
OopraHu3aluu

Kunumuo-xo
MMyHanpHOEe 18 9024
XO3SMCTBO

Annapart

aKuMa ropoja
paliloHHOTO

3HaYeHUs, 18 902,4
cena, IOCENKa,
CEJIbCKOTr0

OKpyTa

Ocsemienue
YU B
HacCeJIeHHBIX
MyHKTax

1 066

ObecneueHue
CaHUTaApHUH
HAaCCJICHHBIX
ITyHKTOB

266

Buaroycrpoiic

TBO u

03€eJICHEHUE 17 570,4
HACCJIICHHBbIX

ITyHKTOB

KynbTypa,
CIOPT, TypHU3M
)51

24 524



124

124

006

028

WHPOPMAIOH
Hoe
MPOCTPAHCTBO

Anmnapart
aKuMa ropona
palloHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, MOCenKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

Monnepxka
KyJIBTYPHO-II0
CyroBOH
paboTsl Ha
MECTHOM
ypOBHE

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HaueHUs,
cena, Mocenka,
CEIbCKOro
OKpyTa

Peanusannusa
(U3KYIBTYPHO
030POBHUTENb
H BI X "
CHOPTUBHBIX
MEPONPHUATHI
Ha MECTHOM
ypOBHE

3.Yucroe
OIOKETHOE
KpEIUTOBaHUE

4. Canpno 1mo
omepanusM C
(bUHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
mpouIuT)
Oro[KeTa

6
duHaHCHPOBA
HUE nedurura
(
HCTIONIb30BaHU
e mpoduiunTa)
Oromxera

UcnonszyeMbl
€ OCTaTKu

24219

24219

305

305

-149,7

149,7



OromxkeTHRIX 1497
cpezcTB

OcraTku
01 OromxeTHeix  149,7

CpEICTB
CBo0OoOIHEIE
0CTAaTKH

1 149,7
OO KETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U NTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



