



О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №318 "О бюджете сельского округа Кожамберди на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 октября 2025 года № 432

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 318 "О бюджете сельского округа Кожамберди на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить бюджет сельского округа Кожамберди на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3. в том числе на 2025 год в следующем объеме:

1) доходы – 86 375,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7 752,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 87,9 тысяч тенге ;

поступления от продаж основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 78 535,0 тысяч тенге;

2) затраты – 86 525,4 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продаж финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -149,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 149,7 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жаркынбек

приложение к решению
маслихата Жанакорганского района
от 24 октября 2025 года № 432

приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 318

Бюджет сельского округа Кожамберди на 2025 год

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	
		I. Доходы	86 375,7
1		Налоговые поступления	7 752,7
	01	Подоходный налог	4 703,8
		Индивидуальный подоходный налог	4 703,8
	04	Налоги на собственность	3049
		1 Налоги на имущество	224
		3 Земельный налог	53
		4 Налог на транспортные средства	2600
		5 Единный земельный налог	168
	05	Плата за пользование земельными участками	4
		3 Плата за пользование земельными участками	4
2		Не налоговые поступления	87,9
	04	Прочи штрафи,пени,санкции взыскания налагаемые гос учреждения	87,9
		1 Прочи штрафи,пени,санкции взыскания налагаемые гос учреждения	87,9
4		Поступление трансфертов	78 535
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78 535
		3 Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	78 535
Функциональная группа			
Администратор бюджетных программ		Программа	
		Наименование	
		II. Затраты	86 525,4
01		Государственные услуги общего характера	43 099

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 099
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 375
		032	Капитальные расходы подведомстве н ны х государствен ны х учреждений и организации	724
07			Жилищно-ко ммунальное хозяйство	18 902,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18 902,4
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 066
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	266
		011	Благоустройс тв о и озеленение населенных пунктов	17 570,4
08			Культура, спорт, туризм и	24 524

			информационное пространство	
124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 219
	006		Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24 219
124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305
	028		Реализация физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-149,7
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	149,7
			Используемые остатки	

8			бюджетных средств	149,7
	01		Остатки бюджетных средств	149,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	149,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан